
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  
ve smyslu ust. § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen ZZVZ) 

 

 

Název veřejné zakázky:  Virtuální pitevní stůl 

Systémové číslo zakázky: P18V00000068 

Zadavatel:  Západočeská univerzita v Plzni  
sídlem Univerzitní 8, 306 14 Plzeň  
IČ: 497 77 513 

 

Zadavatel ve smyslu ust. § 98 odst. 1 ZZVZ poskytuje tímto všem dodavatelům vysvětlení zadávací 
dokumentace ke shora uvedené veřejné zakázce. 

1) Zadavatel tímto upravuje Technické podmínky uvedené v čl. 3 zadávací dokumentace (Předmět 
veřejné zakázky) a současně i přílohu č. 1 závazného návrhu Kupní smlouvy, kterou je Specifikace 
předmětu Smlouvy. Stávající příloha č. 1 Smlouvy se tímto ruší a nahrazuje se následujícím 
textem: 

Zařízení, jehož dodávka je předmětem této veřejné zakázky, musí splňovat následující 
minimální technické parametry: 

Všeobecná specifikace: 

1.1 Virtuální pitevní stůl  
a) Velký dotykový displej, velikost obrazovky min. 65“, umožňující zobrazení velikosti lidského 

těla 1:1 
b) Stojan (nebo konstrukce) na kolečkách 
c) Nastavitelné naklonění obrazovky (displeje) 
d) Obrazovka chráněná odolným sklem 
e) Výstupní signál videa pro projektory nebo další displeje 

 

1.2 Software 
a) Vícenásobné 3D zobrazení CT/MRI (počítačová tomografie/magnetická rezonance) 
b) Integrace PACS (picture archiving and communication system) 
c) Fotorealistické 3D zobrazení v ultra vysoké kvalitě z CT a MRI 
d) Objemové zobrazení v reálném čase 
e) Prohlížení snímků v tradičních radiologických formátech 
f) Předvolby zobrazování pro vizualizace 2D anatomických oblastí 
g) Možnost vložení a simulování 3D modelu 
h) Anatomické možnosti: Barevná segmentovaná celková lidská anatomie, minimálně 20 případů 

s až 0,2 mm rozlišením regionální anatomie, minimálně 2 000 struktur se segmentováním a 
anotací, možnost simulace chirurgického řezu 

i) Studijní případy lékařské anatomie, ilustrované ve 3D 
j) Minimálně 1000 fyziologických a patologických případu CT a MRI ve vysoké kvalitě 
k) Histologické vzorky, soubor srovnávacích případů patologických a fyziologických situací 

Technické požadavky uvedené výše a v příloze č. 1 upraveného návrhu Kupní smlouvy (dále jen 
„Smlouva“) jsou uvedeny jako minimální, které musí Zařízení splňovat. 



 

2) Z čl. 3 zadávací dokumentace a z čl. 3.2 Smlouvy, týkajícího se nedílného součástí plnění předmětu 
veřejné zakázky, Zadavatel vypouští povinnost uvedenou pod písm. d) Smlouvy, a to „pro přístup 
do výukového (edukačního) portálu bude Prodávajícím poskytnuta 5 (pěti) letá online licence, platná od okamžiku 
předání Zařízení Kupujícímu ve smyslu čl. 4.2 této Smlouvy“ a nahrazuje ji následující povinností, 
označenou ve Smlouvě písm. e) „bezplatná aktualizace software (upgrade software) po celou dobu trvání 
záruční lhůty stanovené v čl. 8.1 této Smlouvy, tj. po dobu 36 měsíců“.  
V souvislosti s tím došlo k úpravě odkazů na čl. 3.2 Smlouvy, a to v článcích III., IV., V., VII. 
Smlouvy. 

 

3) V čl. 8.1 Smlouvy a v čl. 3 zadávací dokumentace upravuje Zadavatel délku záruky na Zařízení, a 
to z původních 24 měsíců na 36 měsíců. 

 

4) V čl. 7.1.2 zadávací dokumentace upravuje Zadavatel u dílčího kritéria č. 2, subkritérium č. 1 - 
Provozní poloha obrazovky text popisující metodu hodnocení, a to: 
vypouští se „Zadavatel stanovil v minimálních technických parametrech jako základní parametr 
„nastavitelná výška a naklonění obrazovky (displeje)“, přičemž nestanovuje o jaký náklon se musí 
jednat.“ 

a nahrazuje se: „Zadavatel stanovil v minimálních technických parametrech jako základní parametr 
„nastavitelné naklonění obrazovky (displeje)“, přičemž nestanovuje o jaký náklon se musí jednat.“ 

 

Výše uvedené změny zadávacích podmínek (vyjma změny v čl. 7.1.2 zadávací dokumentace) promítl 
Zadavatel do závazného návrhu Smlouvy, který je Přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení. Dodavatelé jsou 
povinni použít ve své nabídce takto upravený závazný návrh Smlouvy. V případě, že dodavatel 
nepoužije upravený návrh Smlouvy, může být Zadavatelem vyloučen ze zadávacího řízení ve smyslu ust. § 
48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 
 
 

Oznámení Zadavatele o prodloužení lhůty pro podání nabídek dle ust. § 99 odst. 2 ZZVZ 

S ohledem na povahu vysvětlení zadávací dokumentace prodlužuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 
ZZVZ lhůtu pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 27. dubna 2018 v 10:00 hod. Otevírání nabídek proběhne dne 
27. dubna 2018 v 10:05 hod.  

 

Příloha: 

Kupní smlouva (závazný upravený návrh) 

 

 

 

V Plzni dne: viz elektronický podpis 

 
 
                           …………………………………..  
         Jitka Růžičková 

             vedoucí odd. Nákup a veřejné zakázky 

                   Západočeská univerzita v Plzni 


		2018-04-10T12:48:44+0100
	Schvaluji tento dokument




